
GEOGRAFIJOS PROJEKTAS-
GIMNAZIJOS APLINKOS     
MEDŽIAI
Darė

Eglė Vėbraitė, Viktorija Norkutė, Gabriėlė Dudaitė, Lilija Stakelytė.



UŽDUOTIS:
PER SKIRTĄ LAIKĄ SURASTI ETIKETĖMIS 
PAŽYMĖTUS MEDŽIUS, NAUDOJANTIS 

ETIKETĖMIS JUOS APIBŪDINTI, 
NUFOTOGRAFUOTI.  



PAPRASTASIS 
ĄŽUOLAS
Savaime auga Europoja, Afrikoja ir 
Šiaurės Afrikoja. Gyveną 100-500 metų, 
tačiau kartais ir pasitaiko 1500. Iš 
medienos yra daromi baldai, parketas. 
Iš giliu daromi miltai, iš kurių poto yra 
daroma duoną, skanaus skonio gilių 
kavą.



RAUDONASIS 
ĄŽUOLAS
Savaime auga Šiaurės Amerikoja. 
Gyveną 200-300 metų. Vertingas parkų 
medįs. Rudenį dažniausiai lapai būna 
raudoni.



VAKARINĖ TUJA
Savaime auga Amerikos rytuose. 
Gyvena iki 400 metų. Vienas iš 
mėgstamiausių želdynų augalų, nes ją 
lengva dauginti ir auginti be to, yra 
labai daug dekoratyviųjų formų.



PAPRASTASIS 
KAŠTONAS
Kilęs iš Europos – Balkanų, tačiau dabar 
paplitęs viso pasaulio vidutinėse 
platumose. Gyvena iki 200-300 metų. 
Mediena naudojama faneria, baldams, 
skaptavimui, tarai. Auginamas 
parkuose, miestų gatvėse, pakelėse, 
sodybose. 



DVISKIAUTIS
GINKMEDIS
Kilęs iš Kinijos, Japonijos ir Korėjos. Gali 
išgyventi iki 1000 metų. Ginkmedis-
seniausia žinoma medžių rušis, 
egzistavusi dar prieš 270 milijonų metų 
permo perijodu. Lapeliai vaistingi – iš jų 
gaminami vaistai atminčiai ir regėjimui 
gerinti, taip pat antivėžiniai bei 
peršalimo ligas gydantys vaistai.



DIDŽIOJI POCŪGĖ
Gyvena iki 700-1000 metų. Savaime 
paplitusi Šiaurės Amerikoje. Auginama 
parkuose, aikštėse, sodybose.



N


